get Desertum dominii audiens concubinus amorem. Et Propertius elegiarum secundo maius quid est ausus suis carminibus inferere. Hostis si quis erit nobis amet ille pueras: Gaudeat i puer si quis amicus erit. Iuuenalis quoque uatum antiquorum omnium sanctissimus in increpatis uitii hominum castigator sa tyrarum secundo redarguit Posthumum Vrsidiū quod uelut ille uxorem ducere: quom tormenta incommoda quod uiri ex mulierum consortio perpetiūtur & sustinent ignoret: ueluti persuaderet ex duobus pecatis tolerabilius: Nonne putas inquit melius quod tecum pugno dormit Pugno qui noctu non litigat: exigit a te Nulla iacens illic munimula: nec queritur quod Et lateri parcas: nec quantu iussit anheles. Quis uero tam stolidus metis est homo: qui si semel recte iudicare datum sit: ueluti hunc nostrum auctorem quod nō damnare: nō securus ac si uiolaria subrueda aut roseta succideda esse a stirpe arbitretur: quod infra pulchritudinem & elegantiam ceterorum florum unos uel alteros produxerunt. Nemo profecto est. Itaque Tibullus legendum esse oibus censeo: qui dulcedinem quandam in elegis & iuncturam cum uenustate & copia assequi cupiant: quod talis ac tanta est: ut suo ipse seculo eruditissimo dignus habitus sit: quem omnis etatis & omnis sexus homines perlegent: memorique mandarent. Quam rem Ouidianum illud declarat: ubi se poeta facetissimus excusans quod molles ac libidinosos de amoribus libellos edidisset: conatus est efficere ut sibi esset uenia concedenda: nimirum Tibulli exemplo: quod tametsi reticenda quedam Romanae soeminiis ante oculos posuerit: nihilominus laudetur ab oibus: & laudatus placeat: & qui placuerit legatur. ait enim ad Augustum libro tristium secundo Nec fuit hoc illi fraudi: legitur quod Tibullus: Et placet: & iam te priepe notus erat. Si quis tamen in schola magister explanare discipulis teneroris etatis uulnerit: eum ipsum per deum obtestor: ut quom legendo peruererit ad illa loca ubi quoddam obscoenitas preceptum traditur: quod animos adolescentulorum in deteriorem partem flectere: & a uirtutum recta via auocare possit: cum silētio transeat: sequitur citius uelut rigidum & infacetum accusari patiat: quod ut obsequētem nimis indulgentia sua iuuentutem corrupisse deus ipse merito talione corripiat. Memor enim semper illius esto egregii facinoris lacedemoniorum: qui cum Archilochum poetam etiam maximum pudēdis detractionibus quosdam insecurū cernerent: edito statim facto de ciuitate libros eius exterminarunt: quoniam eorum lectio ut bene ac sapienter arbitrati sunt quod esset turpitudinis & inuercitatis scaturiens maledictis: metes liberorum suorum potius nocēdo praeuerteret: quod ingenia doctrina excoheret atque illustraret. Quisquis enim opus hoc exponendum acceperis: multo silentio ueluti exilio in decentiora multato.

IVITIAS alius fulvo sibi cōgerat auro: Et teneat culti iugera magna soli. Genus carminis
dicitur elegiacum: quod hexametro pentametroq; uersu alternatim locato constat. est autem dictus elegiacū τὸν ἐλέοντα, misericordia. factus est enim ad compassionem de mortuorum concitandam. Ouidius in elegia de Tibulli interitu: Flebilis indignos elegia solue capillos: Ah nimis ex uero nunc tibi nomen erit. hoc enim uersiculo maiores primo de hominibus iacti defunctis uita querimonias mox & in amoribus estus ediderunt. Horatius Flaccus in poetica: Versibus impariter iunctis querimonia primum: Post etiam est inclusa uoti sententia compōs. siue dictus est elegus ab ε ε a uoce lamentatiū super funere: q̄ instituisse Midam gorgii lysis imperantem ferunt dum celebrat matri parentalia. Siue re prisca grecorum lingua. Nāque auctorem hui us theodem naxium siue erethricum tradiderūt dum per insaniam uociferatur. Siue ἔποντόν εἰν τόντον οὐτούς hoc ē laudādis mortuis: siebant enim illorum laudationes uersu alterna uice posito. fuit & carminis genus lugubre Nenia nomine: quod mortuis etiam tibia accinebatur: quod quidam latinum: quidam grecum esse uoluerunt id nūc epitaphium uocari dixit Acron secundo carminum commentario inuenitum autem fuisse a Symonide scribitur poeta lyrico ex ea in insula oriundo. Quamobrem Catullus ad Egnatum Celtiberum ait Paululum quid libet allocutionis moestius lachrymis Symonideis. Sed epitaphion est elogium illud: quod in sepulchris marmoreis seu lapideis incisum uidemus. sit enim ut dixit Seruilius in bucolicis cōplēta sepultura: ut Daphnis ego in siluis. Sed nēniam & epicoedium esse idem ferme existimo. V trū que enim dicebatur cadaueri priusq; tumulo mandaretur: quorum alterum nuncupatur ἔποντόν εῖναι οὐ οὐ quod significat ultimum & extreūmum cum lamentatione alterum uero ē την & καθεδεις οὐ idest fūmus. Statius Siluarum. ii. Vulnus ut scis epicoedio prosecutus adeo festinanter. ab elegio deducitur elegidium per diminutionem quod elegiacas compositiones signat. ut Persius: Non si qua elegia crudi Dictarunt proceres: ab eodem quoq; descendit elegia quę miseria dicitur: qua ueluti iam latina. L. Apuleius in primo de magia usus est: cuius nulla carmina extant nisi amoris elegia. hec uario accentu apud nos tro profertur. Nam Ouidius rationem latinitatis secutus primam & secundam produxit: accentum locans in antepenultima: unde in primo de remedio. Blanda pharetratos elegia canat amores. & in. iii. de sine titulo. Venit odoratos elegia nexa capillos. Statius autem papinius li. syluarum. i. grecos imitatus primam & alteram pariter corripiens in penultima obseruauit accentum. Quas inter uultu petulans elegia propinquat. Nec aliter Persius dixit. Ebris ueratro non si qua elegia crudi. Quis uero fuerit certus elegorum inuentor ignorari adhuc & in questione esse horatius in poetica uoluit. In hoc genere plurimi grecorum conscripsere oīum tamen celebratissimi fuerunt Callimachus & Philetas: dicēte Propertio elegiae. iii. Callimachi manes & choi sacra philcte. In uestrum queso me finite ire nemus. Sane Tibullus hic uitā agrestē desyderat. dūmodo deliq; hoc ē Planis mutuis sibi amoribus potiri liceat. Est enim animadueritendū morē fuisse poetarū ut in canticis amatoriis recta nomina fugitarēt: & quedā pro propriis efficta usurpates ueris psonis parcerēt. Sic Catullus lebiam pro clodia: Et ticida perillā pro metella: Propertius pro hostia Cynthiā dissimularūt. Virgilius quoq; in bucolicis Alexandrū Pollio amici seu Mecoenatis ut octauo scribit Martialis puerū uocitat Alexin: quasi sine respōsione ac supbia modeste alludēs ad adolescentis ingenuitatē & naturę illius suauitatem. Delia autem pro plania appellari iccirco est interpretatio q̄ prima fuerit quā depericrit Tibullus: utpote dignam uatis amoribus ob eius p̄ter reliquias romanās adolescentiales pulchritudinem: & corporis excellentiam: Nam ΔΗΛΟΙΝ est apparere: unde delia quasi inter pulchras enimens. Alius cōgerat diuitias: quis a me alter rem pro arbitrio paret: & ē dictū cum nauidea stomachantis: diuitias aut̄ preciosam facultatē: quas adite qui grecē πλούτος dicitur deductas arbitror. Is enī terra ē: ut in deorū natura Cicero cōmemorat: in qua oīa ab ea ipsa orta recidunt: est diues qui ut deus nihil iūget. a diuino ut uarro ait Dis ditior ditissimus facit. Diues aut̄ diuitior tantū Calphurnius in elegogia lole & licidē. Sū quoq; diuitior certauerit ille tot hēdos Pascere: Martialis ad Carinū. Croeso diuitior licet fuisse. Fuluo auro: aut diuitias auri fului ideit p̄ciosog; cōgeriem. Figura ē quam epitheton grecos latini adiectū possumus dicere: Fit enim quoties nomini suū adiectiuū damus. Greci duo etiā epitheta in oratione connectunt: quod propemodo apud latinos uitiosum ē. Congerat: coaceruet accumulet. ē cōgerere coadunare. unde Virgilius Mātuanus: Quo cōgessere palūbes ait pro nūdificauere: ad palūbos istruēdo nūdū naturā respicēs. Et teneat culti iugera magna soli Vis ē in uerbo culti. Quā uis enī q̄ spīa multoq; p̄dioq; esset domīus: ea tamē nisi magnifice culta possederit: rem plane habet ab unoquoq; magni animi uiro negligendā. Iugerū est terre spatiū quod in uno die duobus bobus arari pot: de cuius mēsura alia alii scripserunt ut Cato Priscus & L. Columella libro sexto: & Plinius noſter in naturalis historiē. xviii. Vicino hoīte: aut hoītibus patrię bellum inferentibus. qui agros depopulantes creberrimis incursionibus rura diruunt. Aut uicino hoīte scilicet existente. Vicini qui dem alter alterius rebus inuident. Qui uero multa sunt multum quoque inuigilat ne furto rem